
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1737 2, 44, 46, 52, 70, 208 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gruodžio 18 d. Nr. XII-1475 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 2 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Draudimo kontroliuojančioji įmonė – patronuojanti įmonė, kurios bent viena iš 

dukterinių įmonių yra draudimo ar perdraudimo įmonė, kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

draudimo ar perdraudimo įmonė ar užsienio valstybės draudimo ar perdraudimo įmonė ir kurios 

pagrindinis veiklos tikslas – dalyvauti dukterinių įmonių, kurios išimtinai ar daugiausia yra 

draudimo įmonės, perdraudimo įmonės, kitos Europos Sąjungos valstybės narės draudimo 

įmonės, perdraudimo įmonės ar užsienio valstybių draudimo ar perdraudimo įmonės, valdyme, ir 

kuri nėra mišrios veiklos finansų kontroliuojančioji įmonė.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 46 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„46. Mišrios veiklos draudimo kontroliuojančioji įmonė – patronuojanti įmonė, kurios 

bent viena iš dukterinių įmonių yra draudimo ar perdraudimo įmonė, kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės draudimo įmonė ar perdraudimo įmonė ar užsienio valstybės draudimo ar 

perdraudimo įmonė, tačiau kuri pati nėra draudimo ar perdraudimo įmonė, kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės draudimo ar perdraudimo įmonė, užsienio valstybės draudimo ar 

perdraudimo įmonė, draudimo kontroliuojančioji įmonė ar mišrios veiklos finansų 

kontroliuojančioji įmonė.“ 

3. Papildyti 2 straipsnį 47 dalimi: 

„47. Mišrios veiklos finansų kontroliuojančioji įmonė – kaip ši sąvoka apibrėžta 

Lietuvos Respublikos įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos priežiūros 

įstatyme (toliau – Įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos priežiūros 

įstatymas).“ 

4. Buvusias 2 straipsnio 47–72 dalis laikyti atitinkamai 48–73 dalimis. 

 

2 straipsnis. 44 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 44 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

 

„3. Kiekvienai draudimo įmonei ar perdraudimo įmonei, kurios patronuojanti įmonė yra 

draudimo kontroliuojančioji įmonė, mišrios veiklos finansų kontroliuojančioji įmonė, užsienio 

valstybės draudimo įmonė ar perdraudimo įmonė, taikomi papildomos priežiūros reikalavimai, 

nustatyti šio įstatymo 47, 48, 50 ir 52 straipsniuose.“ 

2. Papildyti 44 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Jeigu mišrios veiklos finansų kontroliuojančiajai įmonei pagal šį įstatymą ir pagal 

Įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos priežiūros įstatymą taikomos 

lygiavertės nuostatos, už papildomą priežiūrą atsakinga priežiūros institucija, pasikonsultavusi su 

kitomis priežiūros institucijomis, gali nuspręsti šiai mišrios veiklos finansų kontroliuojančiajai 

įmonei taikyti tik atitinkamas Įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos 

priežiūros įstatymo nuostatas.“  

3. Papildyti 44 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Jeigu mišrios veiklos finansų kontroliuojančiajai įmonei pagal šį įstatymą ir pagal 

kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius finansų įstaigų veiklą, taikomos 

lygiavertės nuostatos, už papildomą priežiūrą atsakinga priežiūros institucija, suderinusi su 

atitinkama konsoliduotos priežiūros institucija, šiai mišrios veiklos finansų kontroliuojančiajai 

įmonei gali taikyti tik tas nuostatas, kurios yra taikomos pagrindiniam finansų sektoriui, 

nustatytam pagal Įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos priežiūros įstatymą.“ 

4. Papildyti 44 straipsnį 8 dalimi: 

„8. Už papildomą priežiūrą atsakinga priežiūros institucija apie sprendimus, priimtus 

pagal šio straipsnio 6 ir 7 dalis, informuoja Europos bankininkystės instituciją ir Europos 

draudimo ir profesinių pensijų instituciją.“ 

 

 

3 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu draudimo įmonės ar perdraudimo įmonės ir dar vienos (ar daugiau) kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės draudimo įmonės ar perdraudimo įmonės patronuojanti įmonė 

yra ta pati draudimo kontroliuojančioji įmonė, perdraudimo įmonė, kitos užsienio valstybės 

draudimo įmonė, kitos užsienio valstybės perdraudimo įmonė, mišrios veiklos finansų 

kontroliuojančioji įmonė ar mišrios veiklos draudimo kontroliuojančioji įmonė, tai 

kompetentinga institucija, atsakinga už papildomą priežiūrą, nustatoma priežiūros institucijos 

susitarimu su kitų Europos Sąjungos valstybių narių draudimo ir (ar) perdraudimo įmonių 

priežiūrą vykdančiomis institucijomis. Šio susitarimo pagrindu priežiūros institucijai gali būti 

pavesta vykdyti papildomą priežiūrą.“ 



 

 

3 

 

 

4 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Visos su draudimo kontroliuojančiąja įmone susijusios įmonės, mišrios veiklos 

finansų kontroliuojančiosios įmonės, užsienio valstybės draudimo įmonės ar užsienio valstybės 

perdraudimo įmonės įtraukiamos skaičiuojant koreguotą draudimo įmonės mokumo atsargą.“ 

 

 

5 straipsnis. 70 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 70 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šiame straipsnyje numatytas atstovo paskyrimas ir atstovo Lietuvos Respublikoje 

buvimas nelaikomas kitos Europos Sąjungos valstybės narės draudimo įmonės filialo, atstovybės 

ar biuro Lietuvos Respublikoje įsteigimu šio įstatymo 2 straipsnio 63 dalies ir 6 straipsnio 

prasme, tačiau atstovu gali būti paskirtas kitos Europos Sąjungos valstybės narės draudimo 

įmonės (tos pačios ar kitos negu atstovaujamoji įmonė) filialas, įsteigtas Lietuvos Respublikoje.“ 

 

 

6 straipsnis. 208 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 208 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Draudimo įmonei, perdraudimo įmonei, draudimo tarpininkų įmonei ar užsienio 

valstybės draudimo ar perdraudimo įmonės ar nepriklausomo draudimo tarpininko įmonės 

filialui, pažeidusiems 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

1060/2009 dėl kredito reitingų agentūrų nustatytus reikalavimus, gali būti skiriama iki 100 000 

eurų bauda.“ 

2. Buvusias 208 straipsnio 4, 5, 6 ir 7 dalis laikyti atitinkamai 5, 6, 7 ir 8 dalimis. 

 

 

7 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Papildyti Įstatymo priedą 27 punktu:  

„27. 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1060/2009 dėl kredito reitingų agentūrų (OL 2009 L 302, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2013 m. gegužės 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 462/2013 

(OL 2013 L 146, p. 1).“ 

 

 



 

 

4 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


